
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 152
15 Απριλίου 2014

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1061
 Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέ−

ας, συνολικού εμβαδού Ε=901.683,31τ.μ. στη θέση 
«Άκοβα» της κτηματικής περιφέρειας δ.κ. Άργους 
δ.ε. Άργους του Δήμου Άργους−Μυκηνών Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αργολίδας, που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚτ.Α΄/232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αρίθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/
7−3−2013) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Την αρίθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ: ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν.998/1979 (ΦΕΚτ.Α΄289/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄303/24−12−
2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας με αριθμ: α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/

24−9−1980, γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 
και ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την αρίθμ. 204262/4545/23−10−2010 (ΑΔΑ: 4Ι0Ξ0−9) 
Εγκύκλιο Διαταγή του ΥΠΕΚΑ.

10. Την αρίθμ.Δ.Υ./20−12−2013 Πρόταση της Δασοπόνου 
Κ. Μπεξή Δασονομείου Άργους.

11. Την αρίθμ. 255/27−1−2014 Πρόταση της Δ/νσης Δα−
σών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την έκταση Δη−
μοσίου Δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρ. 
3 του Ν.998/1979 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται 
και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην 
κατηγορία της παρ.1 εδάφ.ε και σε κανένα εδάφιο της 
παρ. 2 του άρθρ. 4 του Ν.998/79, συνολικού εμβαδού 
Ε=901.683,31 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άκοβα» της 
κτηματικής περιφέρειας δ.κ. Άργους δ.ε. Άργους του 
Δήμου Άργους−Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας Αρ−
γολίδας, απεικονίζεται δε στο από 20−12−2013 τοπογρα−
φικό διάγραμμα με κλίμακα 1:5000 και ορίζεται από τα 
περιμετρικά στοιχεία:

Τμήμα Α εμβαδού Ε
Α
=2.031,75 τ.μ. (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 1),
Τμήμα Β εμβαδού Ε

Β
=937.706,33 τ.μ. (12, 13, 14, 15, 16, 

......... , 172, 173, 174, 175, 176, 12),
Τμήμα Γ εμβαδού Ε

Γ
=8.285,19 τ.μ. (177, 178, 179, 180, 181, 

........... , 188, 189, 190, 191, 177),
εξαιρουμένου του Τμήματος Δ εμβαδού ΕΔ=31.041,82τ.μ. 

(192,193,194, ...... , 222,223,192), και του Τμήματος Ε εμβαδού 
ΕΕ=15.298,14τ.μ. (224, 225, 226, 227, .... , 267, 268, 269, 224), 
το οποίο συνέταξε η Δασοπόνος Κ. Μπεξή της Υπηρε−
σίας μας και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση των 901.68331 τ.μ. συνορεύει:
Ανατολικά: Εν μέρει με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα 

και εν μέρει με καλλιεργούμενη έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Νότια: Εν μέρει με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα και 

εν μέρει με καλλιεργούμενη έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης Δημο−

1421

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.17 13:16:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σίου Δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ.18/1989 − ΦΕΚ 
τ.Α΄8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1423



1424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1425



1426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1427



1428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001521504140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


